PAGE
2

проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦЕЛИННИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от   2020 г.

          №
п. Целинный
    О внесении изменений  и дополнений в решение Совета сельского поселения «Целиннинское» от 27.07.2017 г. № 29 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края »
Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 20.05.2020  на решение Совета от 27.07.2017 г. № 29 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»,  Совет сельского поселения «Целиннинское» РЕШИЛ:
         1. Протест удовлетворить в полном объеме, внести в решение Совета сельского поселения «Целиннинское» от 27.07.2017 г. № 29 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» изменения и дополнения.
       2. в п.1.1 слова «ГОСТ РФ 50597-93  «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» исключить;
      3. дополнить раздел 4.12 подпунктом 4.12.6  следующего содержания: «4.12.6  На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений  и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, должен быть обеспечен беспрепятственный доступ инвалидов на её территорию и выделено не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств,  управляемых инвалидами I. II. III   групп  и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей – инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.»;
     4. раздел 10.6 исключить.

       5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном веб-сайте сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://celiadm.alpufa.ru/
Глава сельского поселения                                                          Л.Н. Парыгина